[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2021 года
№ 94
О внесении изменений в «Муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018-2033 годы», утвержденную постановлением администрации р.п. Воскресенское от 31 января 2018 года № 12
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района администрация р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области, в целях  реализации мероприятий «Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет акцизов на нефтепродукты», предусмотренного государственной программой «Развитие транспортной системы Нижегородской области» администрация р.п. Воскресенское постановляет:

1.В Муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018-2033 годы», утвержденную постановлением администрации р.п. Воскресенское от 31 января 2018 года № 12, внести следующие изменения:

1.1.В таблице 2.6.1 Перечень основных мероприятий муниципальной программы пункт 2.3. изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете р.п. Воскресенское на очередной финансовый год.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обнародовать на информационном стенде в здании администрации р.п. Воскресенское.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

Глава  администрации

А.В. Гурылев
Приложение
к постановлению администрации

р.п. Воскресенское от 28.10.2021 года №   94
Таблица 2.6.1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования, ( в разрезе источников) по годам (тысяч  рубей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего, в т.ч

	14024,236
	5266,964

	2.3
	Ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети

	ФБ

	ОБ

	8269,192
	3000,000

	МБ

	5665,044
	2213,964

	ПИ

	90,000
	53,000

	2.3.1

	Ремонт автомобильной дороги 52 216 911 ОП МП 001 р.п. Воскресенское улица Коммунистическая, 1,279 км (4476,5 кв.м.) от дома № 1 до дома № 107

	2021 год

	Администрация р.п. Воскресенское
	Всего, в т.ч

	4165,302

	ФБ

	ОБ

	3957,036

	МБ

	208,266

	ПИ

	2.3.2

	Ремонт автомобильной дороги 52 216 911 ОП МП 055 р.п. Воскресенское улица Сахарова, 0,330 км (1485 кв.м.) от дома № 17 до дома № 36

	2021 год

	Администрация р.п. Воскресенское
	Всего, в т.ч

	1381,217

	ФБ

	ОБ

	1312,156

	МБ

	69,061

	ПИ

	2.3.3
	Ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети
	Ремонт автомобильных дорог по проекту инициативного бюджетирования «Вам решать!» по направлению  «Наши дороги» в р.п. Воскресенское по улице (52 216 911 ОП МП 046) Есенина с подъездами, улице (52 216 911 ОП МП 038) Набережная, переулки: (52 216 911 ОП МП 040) Нагорный, (52 216 911 ОП МП 041) Сплавной, (52 216 911 ОП МП 042) Транспортный, улицы: автомобильная дорога (52 216 911 ОП МП 034) Садовая, (52 216 911 ОП МП 035) Молодежная, (52 216 911 ОП МП 002) Вознесенского, (52 216 911 ОП МП 036) Дзержинского. Всего требуется отремонтировать 4564 погонных метра (13692 кв.м.)
	2021 год

	Администрация р.п. Воскресенское
	Всего, в т.ч

	8477,717

	ФБ

	ОБ

	3000,000

	МБ

	5387,717

	ПИ

	90,000

	2.3.4
	Ремонт дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети
	Ремонт автомобильных дорог по проекту инициативного бюджетирования «Вам решать!» по направлению  «Наши дороги» в р.п. Воскресенское на 2022 год автомобильная дорога (52 216 911 ОП МП 017) по улице Добровольского; (52 216 911 ОП МП 045) по улице Белова; (52 216 911 ОП МП 039) по улице Комсомольская; (52 216 911 ОП МП 003) по улице Пролетарская; (52 216 911 ОП МП 004) по улице Панфилова; (52 216 911 ОП МП 019) по улице Суворова. Всего требуется отремонтировать 2200 погонных метра местных автомобильных дорог общего пользования  (6600 кв.м.)
	2022 год

	Администрация р.п. Воскресенское
	Всего, в т.ч

	5266,964

	ФБ

	ОБ

	3000,000

	МБ

	2213,964

	ПИ

	53,000

ФБ – федеральный бюджет ОБ – областной бюджет, МБ – местный бюджет, ПИ – прочие источники